



22.4.2008

08-34/240

Kaupunginhallitus  
PL 1 (Pohjoisesplanadi 11-13)  
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Khs dnro	2007-2491/241
Stn dnro	
Saap./Anl.	29-04-2008

Hallintokeskuksen lausuntopyyntö 16.1.2008 Dnro 2007-2491/241

LAUSUNTO VALTUUTETTU TIIA AARNIPUUN TOIVOMUSPONNETA, JOKA KOSKEE UUSIEN AVUSTUSMAHDOLLISUUKSIEN SELVITÄMISTÄ

Sosv 2008-34

Sosiaalilautakunta päätti antaa asiasta kaupunginhallitukselle seuraavan sisältöisen lausunnon:

Sosiaalilautakunta myöntää vuosittain avustuksia helsinkiläisille järjestöille, joiden toiminta tukee ja täydentää sosiaalitoimen toimialaa ja strategioita.

Avustusten valmistelussa on noudatettu kaupunginhallituksen 21.1.2002 § 93 antamia yleisohjeita, joiden mukaan avustuksen myöntämisen perusedellytyksenä on, että järjestö tai yhteisö on yleishyödyllinen, se on rekisteröity ja toiminnasta on näyttöä vähintään vuoden ajalta. Toiminnan tulee kohdistua helsinkiläisiin, olla tunnettua ja sitä tulee tehdä yhdessä sosiaalitoimen kanssa

Avustusta harkittaessa otetaan huomioon kilpailunäkökohdat siten, että avustettavan toiminnan tukeminen ei saa vääristää kilpailua. Avustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että toiminta on sellaista, jota kaupunki ei osta tai ei ole kilpailuttanut.

Sosiaalilautakunta jakoi vuonna 2007 tukea yhteensä 2,8 miljoonaa euroa 412 järjestölle.

Järjestöavustuksia myönnetään toimintaan, joka tukee ja täydentää sosiaalitoimen toimialaa mm. ennaltaehkäisemällä ja vähentämällä sosiaalisia ongelmia, edistämällä ja tukemalla itsenäistä selviytymistä, ehkäisemällä syrjäytymistä ja auttamalla kriisitilanteissa ja tukemalla maahanmuuttajien kotoutumista.



22.4.2008

Toivomusponnessa esitetty tavoite jakaa avustuksia erilaisille harraste- ja kansalaistoimintaryhmille ja -verkostoille on kannatettava. Vapaan kansalaisjärjestötoiminnan tukeminen aktivoi helsinkiläisiä pitämään huolta toisistaan, edistää toimintakykyä, vahvistaa kansalaisten edunvalvontaa ja mahdollistaa laajojen vapaaehtoispiirien liittymisen sosiaalivirastoa lähellä olevaan toimintaan.

Aktiivinen kansalaistoiminta on tehokas tapa siirtää strategian painopistettä hoivan tarpeen ennalta ehkäisyyn ja varhaiseen tukeen. Näin kansalaistoiminnalla on palvelustrateginen tehtävä kaupunkilaisten hyvinvoinnin edistämiseksi ja palvelutuotannon kustannusten ennakoivassa hallinnassa.

Sosiaalilautakunta on vuoden 2005 organisaatiouudistuksen jälkeen käsitellyt avustushakemukset sosiaaliviraston vastualueiden mukaisesti. Lisäksi sosiaalilautakunta on vuosittain hyväksynyt järjestöavustusten jakamisperiaatteet.

Vuoden 2008 hakukuulutuksessa avustusten kattavuutta pyrittiin laajentamaan mm. päivähoidon ja perheiden palvelujen suuntaan siten, että avustuskohteiksi määriteltiin lapsiperheiden tuki ja vapaaehtoistyö. Muita avustuskohteita ovat ennaltaehkäisevä lastensuojelutyö, päihde- ja huumeongelmallisille suunnattu ennalta ehkäisevä työ, vanhusten kuntouttavaa toimintakykyä ylläpitävä toiminta ja vanhusten palvelutarpeen ennalta ehkäisevä toiminta, vammaisten omatoimisuutta tukeva toiminta, perheiden kriisiapu ja vertaistukityö.

Sosiaalilautakunta on todennut, että järjestöavustusten kohdentaminen ja määrärahojen suuruus olisi hyvä arvioida uudelleen sosiaalitoimen uuteen palvelustrategiseen jäsenyykseen liittyen. Tällöin tulisi määritellä myös kansalaisjärjestöjen sekä vapaan kansalaistoiminnan rooli sosiaaliviraston palveluverkon rajapinnassa.

Sosiaalilautakunta on käynyt 22.4.2008 kokouksessaan lähetekeskustelun järjestöavustusten myöntämisperiaatteista. Sosiaalilautakunnan määrittelemät linjaukset tulevat näkymään konkreettisesti vuoden 2008 avustuspäätöksissä sekä vuoden 2009 talousarvioehdotuksen valmistelussa.

Lisätiedot:

Karhu-Westman Leena, talouspäällikkö, puhelin 310 43093  
Vesanen Tuula, vs. strategiapäällikkö, puhelin 310 43377



22.4.2008

---

SOSIAALILAUTAKUNTA

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

✓ Astrid Gartz ✓  
puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Anneli Levänen  
pöytäkirjanpitäjä

LIITE

Läheteksi kirjat